
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Martes 6 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 51387

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
37

79
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

37791 Anuncio del Ayuntamiento de Vigo por el que se convoca concurso para
la  licitación pública  de servicios  de mantenimiento  de cementerios
municipales.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Ayuntamiento de Vigo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cementerios.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de contratación.
2) Domicilio: Pza. de el Rey, 2.
3) Localidad y código postal: 36202 Vigo.
4) Teléfono: 986810148.
5) Telefax: 986226206.
6) Correo electrónico: contratacion@vigo.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.vigo.org.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  30  de

noviembre  de  2012.
d) Número de expediente: 8700-255.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza, acondicionamiento y conservación integral

de los cementerios municipales de Beade, Bembrive, Cabral,  Lavadores,
Candeán, Pereiró,  Teis y Zamanes.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Ayuntamiento de Vigo.
2) Localidad y código postal: 36202 Vigo.

e) Plazo de ejecución/entrega: Tres años.
f) Admisión de prórroga: Sí, tres de un año cada una.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1387049.39

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe total: 839164.88 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5% precio
del contrato sin IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo O, subgrupo 6, Categoría

B.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La exigida

en  el  pliego  de  cláusulas  administrativas  particulares  y  las  hojas  de
especificación  del  contrato.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Martes 6 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 51388

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
37

79
1

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 30 de noviembre de 2012.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Vigo.
2) Domicilio: Pza. de el Rey, 2.
3) Localidad y código postal: 36202 Vigo.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Sala anexa al servicio de Contratación.
b) Dirección: Pza. de el Rey, 2.
c) Localidad y código postal: 36202 Vigo.
d) Fecha y hora: 12 de diciembre de 2012, a las 11:30 h.

10. Gastos de publicidad: Los pagará el contratista.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 18 de
octubre de 2012.

Vigo, 18 de octubre de 2012.- Concejala Delegada de Contratación, Raquel
Díaz Vázquez.

ID: A120074045-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-11-05T17:10:11+0100




